
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí příspěvku 

 
uzavřená ve smyslu ust. § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, a ust. § 10a a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“) 

 
 

I. Smluvní strany veřejnoprávní smlouvy 

 

1. Poskytovatelem příspěvku podle této smlouvy je: 

 

Město Dačice 

Krajířova 27, 380 01 Dačice 

IČO: 00246476 

DIČ: CZ00246476 

Jednající: Bc. Miloš Novák, starosta města 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxx 

 

dále jen „poskytovatel“ 

 

2. Příjemcem příspěvku dle této smlouvy je: 

 

Kruh přátel Dačického dětského sboru, z.s. 

Sídlo: Antonínská 93, Dačice II, 380 01 Dačice 

IČO: 26638240 

právní forma, registrace: spolek 

vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích, sp. zn. L 3746 

jednající: Hana Kopečková, předseda 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

dále jen „příjemce“ 

  

 

         společně dále také jako „smluvní strany“ 

 

 

II. Předmět smlouvy 

 

1. Poskytovatel v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, s § 10a a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, podmínkami uvedenými v „Zásadách 

poskytování podpor města Dačice“, schválenými usnesením Zastupitelstva města Dačice č. 

144/7/ZM/2019 dne 6. 11. 2019 (dále také „Zásady“) a na základě usnesení rady města                    

č. 765/35/RM/2024ze dne 7. 2. 2024 poskytuje touto smlouvou příjemci příspěvek ve výši 

50.000 Kč, slovy: padesát tisíc korun českých, (dále také „příspěvek“). 

2. Příspěvek je účelově vázán a je určen na projekt „Soustředění pěveckých sborů, koncerty, 

účast na pěveckých soutěžích, vystoupení na zvonkovém průvodu a živém Betlémě 

v Dačicích, vystoupení pro seniory, reprezentace města“ (dále také „projekt“). Realizace 



projektu musí být ukončena nejpozději do 31.12.2024.  Z příspěvku lze hradit pouze náklady 

zúčtované od 01.01.2024 do 31.12.2024. Uznatelným nákladem je ten, který je zároveň 

uskutečněným výdajem v období od 01.01.2024 do 31.12.2024.  

3. Příjemce je povinen dodržet stanovené spolufinancování ve výši alespoň 25 % z celkových 

výdajů vynaložených na realizaci podporované činnosti (projektu).  

4. Z příspěvku nelze hradit výdaje na odměny funkcionářů, na mzdy, na investice, na alkohol 

a tabákové výrobky. Plátcům daně z přidané hodnoty bude finanční podpora poskytnuta 

pouze na plnění bez daně z přidané hodnoty. 

5. Poskytovatel poskytne příspěvek do 30 dnů ode dne podpisu této smlouvy, a to 

bezhotovostním převodem na účet příjemce uvedený v čl. I. odst. 2. této smlouvy.             

6. Příjemce prohlašuje, že není plátcem daně z přidané hodnoty. 

7. Příspěvek je poskytován v souladu s ustanovením §18a odst. 1 písm. b) zákona č. 

586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění.  

 

 

III. Povinnosti příjemce 

 

1. Příjemce je povinen užít příspěvek jen k účelu uvedenému v článku II. odst. 2 této smlouvy 

a pouze za podmínek uvedených v této smlouvě, v Zásadách a v „Žádosti o přidělení 

příspěvku města Dačice“ ze dne 15. 1. 2024. Příspěvek nesmí být použit k jinému účelu. 

2. Příjemce příspěvek dle článku II. odst. 1 přijímá a zavazuje se provést projekt na svou 

vlastní odpovědnost a způsobem, jakým je projekt popsán ve schválené „Žádosti o přidělení 

příspěvku města Dačice“ ze dne 15. 1. 2024 předložené příjemcem.  

3. Příjemce je povinen písemně oznamovat Odboru kultury a cestovního ruchu Městského 

úřadu Dačice konání všech sportovních a kulturních akcí, které bude v rámci činností 

financovaných z příspěvku pořádat v průběhu roku 2024, a to nejméně s 7denním 

předstihem. V oznámení příjemce uvede alespoň název akce, místo a čas jejího konání a 

kontaktní osobu.  

4. Příjemce je v souladu se Zásadami povinen uvádět na propagačních materiálech, na 

viditelném místě v průběhu konání akce nebo jiným vhodným způsobem informaci o tom, 

že akce nebo činnost byla realizována s finanční účastí města Dačice. 

5. Pokud dojde v průběhu této smlouvy na straně příjemce ke změně podmínek, za kterých byl 

příspěvek poskytnut, je příjemce povinen oznámit toto poskytovateli neprodleně po zjištění 

změny.  

6. Pokud příjemce poskytnutý příspěvek plně nevyčerpá, je povinen vrátit nevyčerpané 

peněžní prostředky na účet poskytovatele uvedený v čl. I. odst. 1. této smlouvy nejpozději 

do 60 dnů po skončení akce nebo jiného projektu.      

7. Příjemce je povinen vést v účetní evidenci čerpání poskytnutých finančních prostředků 

odděleně a originální účetní doklady, které se vážou k podporované činnosti, zřetelně 

označit poznámkou „VFP/2024/Dačice“. 

 

 

 

 



 

IV. Vypořádání poskytnutého příspěvku 

 

1. Příjemce předloží poskytovateli nejpozději do 60 dnů po skončení akce nebo jiného 

projektu závěrečnou zprávu o výsledcích akce (projektu), včetně vyúčtování poskytnutého 

příspěvku. Jako součást vyúčtování příjemce předloží soupis všech dokladů o 

uskutečněných výdajích souvisejících s realizací podporované akce (projektu), 

rozdělených na skupinu dokladů hrazených z příspěvku poskytnutého městem a skupinu 

dokladů vztahující se k ostatním zdrojům příjemce. Příjemce spolu se soupisem dokladů 

dle předchozí věty předloží kopie dokladů hrazených z příspěvku poskytnutého městem a 

kopie dokladů prokazující jejich úhradu. 

 

 

V. Kontrola a součinnost 

 

1. Poskytovatel je oprávněn v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů, a zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 

pozdějších předpisů, provádět kontrolu nakládání s poskytnutým příspěvkem, přičemž 

příjemce je povinen tuto kontrolu strpět, poskytnout poskytovateli součinnost, zejména 

poskytovat na vyžádání veškerou dokumentaci, včetně finančních a účetních výkazů 

vztahujících se k předmětu plnění dle této smlouvy. 

2. Dokumentaci týkající se udělené podpory je příjemce povinen uchovávat po dobu 10 let od 

konce účetního období, na které byl příspěvek poskytnut. 

 

 

VI. Porušení povinností příjemce 

 

1. Příjemce bere na vědomí, že každé porušení podmínek poskytnutí příspěvku stanovených 

touto smlouvou nebo Zásadami, je porušením rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, a poskytovatel je oprávněn požadovat odvod neoprávněně použitých nebo 

zadržených finančních prostředků v souladu s příslušnými ustanoveními citovaného 

zákona a úhradu penále za porušení rozpočtové kázně. 

2. Nesplnění podmínek uvedených v článku III. odst. 3 a 4 se považuje za méně závažné a 

poskytovatel za jejich nesplnění uloží odvod do výše 1 000 Kč za každý zjištěný případ. 

 Při porušení více povinností se částky odvodu sčítají; odvod za porušení rozpočtové kázně 

dle tohoto odstavce lze uložit pouze do výše 50 % poskytnutého příspěvku.  

3. Pokud příjemce poruší povinnosti stanovené touto smlouvou v článku III. odst. 3 až 7, je 

poskytovatel oprávněn tuto smlouvu vypovědět a příjemce je povinen vrátit poskytnuté 

finanční prostředky na účet poskytovatele uvedený v článku I. odst. 1. této smlouvy do 

lhůty určené poskytovatelem ve výzvě k vrácení. Výpověď musí být učiněna písemně a 

musí v ní být uveden důvod výpovědi. Výpovědní lhůta činí 14 kalendářních dní od 

doručení výpovědi příjemci. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět také tehdy, 

pokud údaje, které mu příjemce sdělil a které měly vliv na rozhodnutí o poskytnutí 



příspěvku, jsou nepravdivé nebo využití příspěvku není v souladu s účelem uvedeným 

v článku II. odst. 2 této smlouvy. V písemné výpovědi poskytovatel uvede zjištěné 

skutečnosti, které jej prokazatelně vedly k výpovědi smlouvy. Pokud příspěvek ještě nebyl 

převeden na účet příjemce, má poskytovatel právo příspěvek neposkytnout. 

4. Poskytovatel je oprávněn požadovat úhradu penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 

1 promile denně z neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků, nejvýše však do 

výše této částky. 

 

 

VII. Povinnosti příjemce při přeměně právnické osoby, při prohlášení úpadku či 

zrušení s likvidací 

 

1. V případě, že je příjemce právnickou osobou a má dojít k jeho přeměně podle příslušného 

zákona a příjemce má být zanikající právnickou osobou, má povinnost tuto skutečnost 

oznámit s dostatečným předstihem poskytovateli se žádostí o udělení souhlasu 

s přechodem práv a povinností z tohoto smluvního vztahu na právního nástupce. Přitom 

musí respektovat, že každá taková skutečnost musí být projednána v tom orgánu 

poskytovatele, který schválil poskytnutí příspěvku a smlouvu o jeho poskytnutí. 

2. K žádosti o udělení souhlasu podle odstavce 1 musí příjemce prokázat příslušnými 

dokumenty, že práva a povinnosti z tohoto smluvního vztahu, včetně případné 

udržitelnosti, přejdou na právního nástupce a právní nástupce se zavazuje tyto povinnosti 

plnit (např. projekt fúze). Poskytovatel je oprávněn si vyžádat dodatečné podklady, pokud 

z dodaných podkladů nebude tato skutečnost vyplývat. 

3. V případě, že poskytovatel žádosti vyhoví, spraví o tom bez zbytečného odkladu příjemce  

po projednání v příslušném orgánu poskytovatele a uzavře dodatek ke smlouvě, který bude 

obsahovat popis a důvod jeho uzavření s ohledem na přeměnu příjemce. 

4. V případě, že žádosti poskytovatel nevyhoví, bezodkladně o tom spraví příjemce  

po projednání v příslušném orgánu poskytovatele. Poskytovatel je oprávněn posoudit 

dosavadní naplnění účelu smlouvy a rozhodne o vrácení poskytnutého příspěvku nebo jeho 

části. V takovém případě má příjemce povinnost vrátit doposud vyplacený příspěvek nebo 

jeho část způsobem a ve lhůtě stanovené výzvou poskytovatele. 

5. V případě, že příslušný soud rozhodl o úpadku příjemce, či má být příjemce zrušen 

s likvidací, je povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit poskytovateli. Poskytovatel je 

oprávněn posoudit dosavadní naplnění účelu smlouvy a rozhodne o vrácení poskytnutého 

příspěvku nebo jeho části. V takovém případě má příjemce povinnost vrátit doposud 

vyplacený příspěvek nebo jeho část způsobem a ve lhůtě stanovené výzvou poskytovatele. 

Zároveň je povinen bezodkladně oznámit insolvenčnímu správci či likvidátorovi příjemce, 

že tento přijal veřejnou finanční podporu z rozpočtu poskytovatele ve formě příspěvku a 

váže ho povinnost vyplacený příspěvek vrátit zpět do rozpočtu poskytovatele. 

 

 

 

 

 



VIII. Závěrečná ujednání 

 

1. Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel jako obec, je povinen na dotaz třetí osoby 

poskytnout informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Příjemce bere na vědomí zveřejnění následujících údajů: 

a. název, sídlo a IČO, 

b. věcné zaměření projektu - účel podpory, 

c. výše poskytnuté podpory, 

d. textu veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí příspěvku. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

V případě, že smlouva není podepisována v jeden okamžik, nabývá účinnosti dnem 

doručení podepsané smlouvy zpět poskytovateli. 

4. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 

stranami. 

5. Příjemce potvrzuje, že se seznámil se zněním Zásad poskytování podpor města Dačice. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží poskytovatel a jedno 

příjemce.  

7. Pro případ, že tato smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že 

smlouva nebude uzavřena, pokud ji příjemce podepíše s dodatkem či odchylkou, byť 

nepodstatnou. 

8. Veškeré spory z této smlouvy budou rozhodovány Krajským úřadem Jihočeského kraje.  

9. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s touto smlouvou může docházet ke 

zpracovávání osobních údajů, především na základě právního titulu plnění smlouvy ve 

smyslu čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR. V souvislosti s touto smlouvou je třeba plnit celou řadu 

zákonných povinností. Jedná se zejména o daňové, účetní a archivační povinnosti dle 

příslušných zákonů. Protože je smluvním stranou veřejný subjekt, osobní údaje mohou být 

zároveň předmětem žádosti o informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím 

nebo mohou být zveřejněny v registru smluv. V případě projednávání této smlouvy 

v zastupitelstvu města může být o těchto osobních údajích pořizován zvukový záznam. Při 

plnění těchto povinností dochází ke zpracování osobních údajů na základě titulu plnění 

právních povinností v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR. Další informace o ochraně 

osobních údajů jsou k dispozici na www.dacice.cz. 

 

10. V případě, že se na základě této smlouvy doručuje (zasílá písemnost) druhé smluvní straně, 

doručuje se na poslední známou adresu druhé smluvní strany – tedy na adresu uvedenou 

v záhlaví této smlouvy. Smluvní strany jsou povinny se navzájem neprodleně písemně 

informovat o změně adresy. Není-li písemně oznámena jiná adresa, má se za to, že se jedná 

o adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že okamžikem 

doručení všech písemností se rozumí osobní převzetí písemnosti adresátem nebo třetí den 

po uložení písemnosti na poště v případě, že adresát nebyl osobně zastižen, i když se o 

uložení nedozvěděl nebo den, kdy adresát odmítne převzetí písemnosti. Smluvní strany se 

dohodly, že veškeré písemnosti zasílané podle této smlouvy nebo v souvislosti s plněním 

této smlouvy mohou být rovněž doručovány do datové schránky smluvních stran. Pokud je 

http://www.dacice.cz/


doručováno prostřednictvím datové schránky, platí pro doručení postup stanovený právními 

předpisy platnými v době doručování. 

 

11. Město Dačice, ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, potvrzuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města 

Dačice na jejím 35. zasedání konaném dne 7. 2. 2024 pod č. usnesení765/35/RM/2024 

nadpoloviční většinou hlasů a tím byly ze strany města Dačice splněny veškeré zákonem 

stanovené podmínky pro platnost této smlouvy. 

 

12. Smluvní strany si smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, prohlašují, že byla uzavřena 

po vzájemné dohodě, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 

nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho ji podepisují.  

 

 

V Dačicích dne 29.2.2024                          V Dačicích dne 6.3.2024 

 

 

 

Poskytovatel:      Příjemce: 

 

 

 

 

………………………....…….   ………………………………….. 

           za město Dačice                                     za Kruh přátel Dačického dětského sboru, z.s. 

Bc. Miloš Novák, starosta města                                   Hana Kopečková, předseda 

                                 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    

 

 

    


